UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Reitoria
Gabinete da Reitoria
Chefia de Gabinete da Reitoria

Ofício nº 119/2023 - GR/CHGAB

Rio de Janeiro, 30 de maio de 2023.

Aos Decanos e Diretores da UFRJ,

Assunto: Nota Técnica da Gripe Aviária - Needier e Coordenação de
Biossegurança do CCS

1. Cumprimentando-os(as), respeitosamente, servimo-nos do presente
para encaminhar anexa a Nota Técnica sobre a Gripe Aviária, emitida pelo Núcleo
de Enfrentamento e Estudos de Doenças Infecciosas Emergentes e Reemergentes
(Needier) e a Coordenação de Biossegurança do CCS, alinhados com as
orientações técnicas do Ministério da Agricultura e Pecuária, para conhecimento e
divulgação junto à comunidade acadêmica.

2. Sem mais, colocamo-nos à disposição para eventuais
esclarecimentos, e renovamos nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

José Luís Lopes da Silveira

Chefe de Gabinete

Documento assinado eletronicamente por Jose Luis Lopes

da Silveira, Chefe de Gabinete, em 30/05/2023, às 15:57,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufrj.br/autentica, informando o código verificador
3145820 e o código CRC 9F2B45EC.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o
Processo nº 23079.226341/2023-08 SEI nº 3145820

Rua Antônio de Barros Castro, 119 -  - Bairro Cidade Universitária

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21941-853 - Telefone: (21) 3733-1985  - http://www.ufrj.br

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0